
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 06/05/2013 
al n.       146       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□    
☑☑☑☑    

 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
 

TRIBUTI 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Restituzione di I.M.U. versata e non dovuta - Contribuenti diversi. 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno due del mese di maggio nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE    
 
 
 

 
Richiamati: 
 
 
- l’articolo 1 comma 381 della Legge 228 del 24/12/2012 che rinvia  il 

termine per la deliberazione del bilancio 2013 al 30 giugno 2013;  
- il bilancio di previsione per l’esercizio 2012, approvato con delibera C.C. 

n. 25 del 29/06/2012, nelle more di approvazione del bilancio 2013; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 27/07/2012 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 
2012 nelle more dell’approvazione del P.E.G. per l’esercizio 2013;  

 
Dato atto : 
 
 
 



- che con Decreto Sindacale n. 6 del 12.07.2011 il Direttore / Segretario 
Generale è stato formalmente incaricato della Dirigenza del Dipartimento 
Servizi Amministrativi e Finanziari ai sensi dell’art. 21, co. 5 del nuovo 
ROUS, approvato con deliberazione G.C. 82/2011; 

- che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali 
costituiscono impegno di spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili 
di Settore o Dirigenti ai quali compete la relativa attività gestionale; 

-   che il presente provvedimento rientra nell’ambito dell’impegno di cui al 
capitolo n. 750/10, “sgravi e restituzioni di tributi”; 

 
 
 Premesso che: 
 
- il D.Lgs. 14 marzo 2011 n. 23, recante disposizioni in materia di “Federalismo 

Fiscale Municipale”, ha introdotto e disciplinato l’Imposta Municipale Propria 
(I.M.U.) stabilendone l’istituzione a decorrere dall’anno 2014; 

- il D.L. 6 dicembre 2011 n. 201, convertito con Legge 22 dicembre 2011 n. 214, 
ha poi disposto che l’Imposta Municipale Propria (I.M.U.) è anticipata, in via 
sperimentale, a decorrere dall’anno 2012 e fino al 2014, sulla base degli art. 8 e 
9 del precitato D.Lgs. 23/2011, in quanto compatibili, ed in base al D.Lgs. 30 
dicembre 1992 n. 504, per quanto richiamato; 
 

Considerato che: 
 
 

- è facoltà dei contribuenti dell’imposta comunale sugli immobili, che ritengono 
di aver pagato più del dovuto, formulare istanza di rimborso ai sensi dell’art. 13 
del D.Lgs. 504/92 e dell’art. 1 comma 164 della Legge 296 del 27 dicembre 
2006 ; 

- a seguito di regolare istruttoria, in base alla documentazione agli atti, è stata 
accertata la fondatezza della richiesta di rimborso per i contribuenti indicati nel 
prospetto allegato, per l’importo a fianco di ciascuno indicato, comprensivo 
degli interessi maturati; 

- responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 è il 
sottoscritto Funzionario Responsabile;                     

- i provvedimenti di rimborso sono stati notificati all’interessato ai sensi dell’art. 
13, comma 2 del D. Lgs 504/92; 

- Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali n. 267/00 e s.m.i.; 
- Visti i Regolamenti comunali di Contabilità e Contratti; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

 
1. di liquidare e pagare ai contribuenti indicati nell’allegato A della presente 

determinazione le somme di fianco a ciascuno  segnate  per un importo 
complessivo di € 650,00 (seicentocinquanta/00), da imputare all’impegno n. 
1422/12 del  cap. P.E.G. n. 750/10, “sgravi e restituzioni di tributi”  bilancio di 
gestione 2013 in corso di approvazione, gestione residui 2012 che presenta la 
dovuta disponibilità; 

 
 
 
 
 

Il Proponente 
 

F.to MARTINATTO Rossana 

Il  Direttore Generale  
 

F.to PAROLA Corrado 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 
4°, T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2012/1422/4 
 

U 750/10 
 

1.01.04.08.00 
 

 
 

 
 
 
 
Lì, 06/05/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL   SEGRETARIO  GENERALE  

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
ATTESTA 

 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni con decorrenza dal __________________ 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


